
Temeljem članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), te članka 27. i 28. 

Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 06/21), Općinsko vijeće Općine Kolan 

na 26. sjednici održanoj 17. studenog 2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke  

o izvršavanju Proračuna Općine Kolan za 2023. godinu 

Članak 1. 

U Odluci o izvršenju Proračuna Općine Kolan za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Kolan“ 

broj 19/2022) iza članka 8. dodaju se članci 8a., 8b., 8c., 8d.i 8e. koji glase: 

„8a. 

Zaduživanje, te davanje suglasnosti i jamstva za zaduživanje obavlja se u skladu sa Zakonom o 

proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i Pravilnikom o postupku zaduživanja te 

davanja jamstva i suglasnosti jedinica područne (regionalne) samouprave.   

Općina Kolan se može zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih papira.  

Zaduživanje može biti kratkoročno i dugoročno.  

8b. 

Općina Kolan se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg 

reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem 

novih kratkoročnih kredita ili zajmova.   

Kratkoročno zaduživanje može se realizirati samo za premošćivanje nastale nelikvidnosti zbog 

različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza.  

8c. 

Općina Kolan se može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna, koju 

je potvrdilo predstavničko tijelo, uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija.   

Ugovor o zaduživanju sklapa načelnik na osnovu donesenog proračuna i suglasnosti Vlade.  

Općina Kolan izvještava Ministarstvo financija o sklopljenom ugovoru o zaduživanju u roku od 8 

dana od sklapanja, te tromjesečno o tijeku otplate zajma.   

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u 

godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za iznose primljenih domaćih i stranih 

pomoći i donacija, za prihode iz posebnih ugovora i prihode ostvarene s osnove dodatnih udjela u 

porezu na dohodak i pomoći izravnanja za financiranje decentraliziranih funkcija.   

U iznos ukupne godišnje obveze uključen je iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima i 

zajmovima, obveze na osnovu izdanih vrijednosnih papira i danih jamstava i suglasnosti koje se 

uključuju u opseg zaduživanja Općine Kolan, te nepodmirene dospjele obveze iz prethodnih godina.   

Ove se odredbe ne odnose na projekte koji se sufinanciraju iz fondova Europske unije.   

8d. 

U svrhu realizacije izgradnje Dječjeg vrtića Kolan, u proračunu Općine Kolan iskazan unutar 

Programa 1003, Kapitalni projekt 100301 – Izgradnja dječjeg vrtića, Općina Kolan planira kreditno 

zaduženje u iznosu od 2.500.000,00 Eura, a sredstva se planiraju povlačiti sukcesivno tijekom 

2023., 2024. i 2025. godine. 



U 2023. godini Općina Kolan planira povući iznos od 300.000,00 Eura čime bi očekivani iznos 

ukupnog duga po glavnici dugoročnog kredita Općine Kolan na kraju proračunske godine iznosio 

300.000,00 Eura  

U 2024. godini Općina Kolan planira povući iznos od 1.500.000,00 Eura, u 2025. godini planira 

povući iznos od 700.000,00 Eura.“ 

Općinsko vijeće Općine Kolan u idućim proračunima korigirati će visine rashoda. 

8e. 

Za financiranje kapitalnog projekta K101509 Rekonstrukcija ulice Hrvatskog viteza Zvonka 

Zubovića čija je procijenjena vrijednost 300.000,00 Eura (s PDV-om), ostatak sredstava koja su 

potrebna za realizaciju, a koja neće biti realizirana u ovoj godini predvidjeti će se u proračunu 

Općine Kolan za 2024. godinu, a za isti će se raspisati javna nabava u 2023. godini.  

Za financiranje kapitalnog projekta K101510 Izgradnja pješačke staze Kolan (Vanđelje) – mjesno 

groblje Kolan (I faza) čija je procijenjena vrijednost 206.000,00 Eura (s PDV-om), ostatak sredstava 

koja su potrebna za realizaciju, a koja neće biti realizirana u ovoj godini predvidjeti će se u 

proračunu Općine Kolan za 2024. godinu, a za isti će se raspisati javna nabava u 2023. godini. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u “Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

KLASA: 400-06/22-01/01 

URBROJ: 2198-33-02/01-23-14 

Kolan, 17. studenog 2023. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

Predsjednik vijeća 

Ante Zubović 

 


